КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН»
_____________________________________________________

ПРИКАЗ

25 декабря 2015 года  № 112-п

О плане работы Контрольно-счетной
палаты Заполярного района на 2016 год

На основании пункта 11.1 Положения о Контрольно-счетной палате
муниципального района «Заполярный район», утвержденного решением Совета
муниципального района «Заполярный район» от 27.09.2013 № 436-р, Протокола
заседания Коллегии Контрольно-счетной палаты Заполярного района от 25 декабря
2015 года № 26, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы Контрольно-счетной палаты Заполярного района на
2016 год согласно приложению.

2. Ведущему специалисту КСП разместить план в Общероссийской сети
распространения правовой информации КонсультантПлюс и направить план в Совет
Заполярного района, в Администрацию Заполярного района для официального
опубликования и размещения на официальном сайте Заполярного района.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Контрольно-счетной
палаты Заполярного района

И.М. Артеева

2

  Приложение

к приказу Контрольно-счетной палаты
Заполярного района от 25.12.2015 № 112-п

План работы Контрольно-счетной палаты
Заполярного района на 2016 год

№
п/п Наименование мероприятия Сроки

проведения
Ответствен-

ные лица

Основание для
включения в

план

Форма
представления

результата

1. Контрольная деятельность*

1.1. Проверка законности и
результативности использования
средств районного бюджета,
предусмотренных на оплату труда,
в Управлении жилищно-
коммунального хозяйства и
строительства Администрации
Заполярного района

I квартал Артеева И.М. запрос главы
Администрации

Заполярного
района

акт,
отчет,

информация об
основных итогах

контрольного
мероприятия

1.2. Проверка финансово-
хозяйственной деятельности
Муниципального казенного
предприятия «Энергия» МО
«Тельвисочный сельсовет» НАО

I квартал Артеева И.М. запрос
главы МО

«Тельвисочный
сельсовет» НАО,

соглашение

акт,
отчет,

информация об
основных итогах

контрольного
мероприятия

1.3. Аудит в сфере закупок товаров,
работ, услуг в рамках
муниципальной программы
«Защита населения и территорий
от ЧС, обеспечение пожарной
безопасности и безопасности на
водных объектах,
антитеррористическая
защищенность на территории
муниципального района
«Заполярный район» на 2014-2020
годы»

II квартал Артеева И.М. статья 98
Федерального

закона № 44-ФЗ1

акт,
отчет,

информация об
основных итогах

контрольного
мероприятия

1.4. Проверка законности и
результативности использования
средств, предусмотренных
бюджетом МО «Шоинский
сельсовет» НАО

II квартал Артеева И.М. часть 2 статьи 9
Федерального

закона № 6-ФЗ2,
соглашение

акт,
отчет,

информация об
основных итогах

контрольного
мероприятия

1.5. Проверка соблюдения
установленного порядка
управления и распоряжения
имуществом, находящимся в
муниципальной собственности МО
«Приморско-Куйский сельсовет
НАО»

II квартал Артеева И.М. часть 2 статьи 9
Федерального

закона № 6-ФЗ,
соглашение

акт,
отчет,

информация об
основных итогах

контрольного
мероприятия

1 Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
2 Федеральный закон от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-
счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»

3

1.6. Проверка законности и

результативности использования
средств, предусмотренных
бюджетом МО «Поселок
Амдерма» НАО

III квартал Артеева И.М. часть 2 статьи 9
Федерального

закона № 6-ФЗ,
соглашение

акт,
отчет,

информация об
основных итогах

контрольного
мероприятия

1.7. Проверка соблюдения
установленного порядка
управления и распоряжения
имуществом, находящимся в
муниципальной собственности МО
«Омский сельсовет НАО»

IV квартал Артеева И.М. часть 2 статьи 9
Федерального

закона № 6-ФЗ,
соглашение

акт,
отчет,

информация об
основных итогах

контрольного
мероприятия

2. Экспертно-аналитическая деятельность

2.1. Анализ освоения бюджетных
ассигнований, направленных на
осуществление бюджетных
инвестиций в форме капитальных
вложений в объекты
муниципальной собственности
Заполярного района, на
предоставление субсидий на
осуществление капитальных
вложений в объекты капитального
строительства муниципальной
собственности и приобретение
объектов недвижимого имущества
в муниципальную собственность
Заполярного района, на
предоставление субсидий местным
бюджетам поселений Заполярного
района на софинансирование
капитальных вложений в объекты
муниципальной собственности
поселений в 2014-2015 годах

I квартал Артеева И.М. пункт 8.1
Положения о

КСП ЗР

заключение

2.2. Внешняя проверка годовых
отчетов об исполнении бюджетов
муниципальных образований
поселений Заполярного района за
2015 год

I квартал Артеева И.М. часть 2 статьи 9
Федерального

закона № 6-ФЗ,
соглашение

заключение

2.3. Внешняя проверка годовой
бюджетной отчетности главных
администраторов средств
районного бюджета за 2015 год

март Артеева И.М. пункт 8.1
Положения о

КСП ЗР

заключение

2.4. Подготовка заключения на годовой
отчет об исполнении районного
бюджета за 2015 год

апрель Артеева И.М. пункт 8.1
Положения о

КСП ЗР

заключение

2.5. Экспертиза проекта решения об
исполнении районного бюджета за
2015 год

май Артеева И.М. пункт 8.1
Положения о

КСП ЗР

заключение

2.6. Экспертиза проектов решений об
исполнении местных бюджетов
муниципальных образований
поселений Заполярного района за
2015 год

II квартал Артеева И.М. часть 2 статьи 9
Федерального

закона № 6-ФЗ,
соглашение

заключение

2.7. Контроль за исполнением
районного бюджета за I квартал,
полугодие и 9 месяцев 2016 года

ежеквар-
тально

Артеева И.М. пункт 8.1
Положения о

КСП ЗР

заключение

2.8. Контроль за исполнением
бюджетов муниципальных
образований поселений

ежеквар-
тально

Артеева И.М. часть 2 статьи 9
Федерального

закона № 6-ФЗ,

заключение

4

Заполярного района за I квартал,
полугодие и 9 месяцев 2016 года

соглашение

2.9. Финансово-экономическая
экспертиза проектов решений
Совета Заполярного района в
части, касающейся расходных
обязательств Заполярного района

по мере
поступления

Артеева И.М. пункт 8.1
Положения о

КСП ЗР

заключение

2.10. Экспертиза проектов
муниципальных программ, а также
правовых актов, вносящих
изменения в муниципальные
программы, на финансирование
которых направляются средства
районного бюджета

по мере
поступления

Артеева И.М. пункт 8.1
Положения о

КСП ЗР

заключение

2.11. Финансово-экономическая
экспертиза проектов решений
Советов депутатов муниципальных
образований поселений
Заполярного района в части,
касающейся расходных
обязательств поселений

по мере
поступления

Артеева И.М. часть 2 статьи 9
Федерального

закона № 6-ФЗ,
соглашение

заключение

2.12. Экспертиза проектов
муниципальных программ
муниципальных образований
поселений Заполярного района, а
также правовых актов, вносящих
изменения в муниципальные
программы, на финансирование
которых направляются средства
бюджетов поселений

по мере
поступления

Артеева И.М. часть 2 статьи 9
Федерального

закона № 6-ФЗ,
соглашение

заключение

2.13. Экспертиза проектов решений о
внесении изменений в решение
Совета Заполярного района о
районном бюджете на 2016 год

по мере
поступления

Артеева И.М. пункт 8.1
Положения о

КСП ЗР

заключение

2.14. Экспертиза проектов решений
Советов депутатов муниципальных
образований поселений
Заполярного района о внесении
изменений в решение Совета
депутатов о местном бюджете на
2016 год

по мере
поступления

Артеева И.М. часть 2 статьи 9
Федерального

закона № 6-ФЗ,
соглашение

заключение

2.15. Экспертиза проекта решения
Совета Заполярного района о
районном бюджете на 2017 год

IV квартал Артеева И.М. пункт 8.1
Положения о

КСП ЗР

заключение

2.16. Экспертиза проектов решений
Советов депутатов муниципальных
образований поселений
Заполярного района о местном
бюджете на 2017 год

IV квартал Артеева И.М. часть 2 статьи 9
Федерального

закона № 6-ФЗ,
соглашение

заключение

* Проверяемый период определяется приказом председателя Контрольно-счетной палаты Заполярного района
о проведении мероприятия внешнего муниципального финансового контроля, конкретные вопросы проверки
определяются программой контрольного мероприятия.

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН»
_____________________________________________________

ПРИКАЗ

19 февраля 2016 года  № 16-п

О внесении изменений в приказ от
25.12.2015 № 112-п «О плане работы
Контрольно-счетной палаты Заполярного
района на 2016 год»

В соответствии с пунктом 7.12 Регламента Контрольно-счетной палаты
муниципального района «Заполярный район», утвержденного приказом Контрольно-
счетной палаты Заполярного района от 20.11.2013 № 56-п, на основании Протокола
заседания Коллегии Контрольно-счетной палаты Заполярного района от 19 февраля
2016 года № 27, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пункт 2.1 плана работы Контрольно-счетной палаты Заполярного района на
2016 год изложить в следующей редакции:

2.1. Анализ освоения бюджетных

ассигнований, направленных на
осуществление бюджетных инвестиций
в форме капитальных вложений в
объекты муниципальной собственности
Заполярного района, на предоставление
субсидий на осуществление
капитальных вложений в объекты
капитального строительства
муниципальной собственности и
приобретение объектов недвижимого
имущества в муниципальную
собственность Заполярного района, на
предоставление межбюджетных
трансфертов местным бюджетам
поселений Заполярного района на
софинансирование капитальных
вложений в объекты муниципальной
собственности поселений в 2014-2015
годах

I квартал Артеева И.М. пункт 8.1
Положения
о КСП ЗР

заключение

2. Ведущему специалисту КСП разместить приказ в Общероссийской сети

распространения правовой информации КонсультантПлюс и направить план в Совет

Заполярного района, в Администрацию Заполярного района для официального
опубликования и размещения на официальном сайте Заполярного района.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
5. Пункт 1 приказа распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 15 февраля 2016 года.

Председатель Контрольно-счетной
палаты Заполярного района

И.М. Артеева

	planraboty2016
	izm_planraboty2016